

**Lucrări de reparație de redeschidere a
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Bloc A. Apeduct**

Valoarea de deviz 9 546,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A. Apeduct 1.1. Lucrari sanitare				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM")	buc	3,000	194,273 19,543	582,819 58,629
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,3 (Dn15) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3)	m	38,000	38,594 11,896	1 466,584 452,040
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	38,000	13,595 13,595	516,618 516,618
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	38,000	4,248 4,248	161,443 161,443
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX")	m	37,000	38,219 29,739	1 414,086 1 100,361

1	2	3	4	5	6	7
6	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 15 mm (кран водоразборный)	buc	1,000	154,009 89,219	154,009 89,219
		<i>Total</i>	lei			4 295,559
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			570,794
		<i>Total</i>	100,00 +			4 866,353
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			131,459
		<i>Total</i>	100,00 +			4 997,812
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			724,683
		<i>Total</i>	100,00 +			5 722,495
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			343,351
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				6 065,846 2 378,310
		1.2. Utilaj				
7		Stingator de incendiu OII-5	buc	4,000	466,820 0,000	1 867,280 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 867,280
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			22,407
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 889,687
		Total Bloc A. Apeduct Inclusiv salariu				7 955,533 2 378,310
		Total	lei			7 955,53
		TVA	20,00 %			1 591,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				9 546,64 2 378,31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație de
redeschidere a Gimnaziului nr.
52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS
sect. Buiucani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 9 546,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,040	84,97	1 277,949
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,950	84,97	1 100,361
		Total manopera				2 378,31

Materiale:

1.	12365	Stingator de incendiu ОП-5	buc	4,000	466,82	1 867,280
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,760	5,00	3,800
3.	2521216717050 1	Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn20*2,3 (Dn15) mm	m	38,760	23,92	927,139
4.	2523156719400 1	Mufa din material plastic D20 mm	buc	3,420	1,38	4,720
5.	2523156719430 1	Cot din material plastic D20 mm	buc	2,280	2,20	5,016
6.	2523156719450 1	Teu din material plastic D20 mm	buc	5,700	2,71	15,447
7.	2523156719460 1	Reductie din material plastic D20 mm	buc	1,900	2,28	4,332
8.	2913124202070	кран водоразборный D15 mm	buc	1,000	64,79	64,790
9.	2913124503150 15	кран для воды шаровой BP-BP, "VALROM" D15	buc	3,030	173,00	524,190
10.	3220137315778	Decapant	kg	0,228	65,00	14,820
11.	332051735223 2	шланг ПЭП "IZOFLEX" D=22*5 mm	m	40,016	7,84	313,725
		Total materiale de construcții				3 745,26

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,357	110,00	39,270
		Total utilaje de construcții				39,27

Total	lei	7 955,53
TVA	20,00 %	1 591,11

Total deviz:

9 546,64

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație de redeschidere a Investitor OOO
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A. Apeduct				
		1.1. Lucrari sanitare				
1	SD19A	Robinet de retenere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран для воды шаровой BP-BP, "VALROM")	buc			194,273
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
	291312450315015	кран для воды шаровой BP-BP, "VALROM" D15	buc	1,0000	173,00	174,730
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,3 (Dn15) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3)	m			38,594
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	84,97	11,896
	25212167170501	Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn20*2,3 (Dn15) mm	m	1,0200	23,92	24,398
	25231567194301	Cot din material plastic D20 mm	buc	0,0600	2,20	0,132
	25231567194501	Teu din material plastic D20 mm	buc	0,1500	2,71	0,406
	25231567194601	Reductie din material plastic D20 mm	buc	0,0500	2,28	0,114
	25231567194001	Mufa din material plastic D20 mm	buc	0,0900	1,38	0,124
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	65,00	0,390
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	110,00	1,033
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,595
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,248
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,248
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX")	m			38,219
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,739
	3320517352232	шланг ПЭП "IZOFLEX" D=22*5 mm	m	1,0300	7,84	8,479
6	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 15 mm (кран водоразборный)	buc			154,009
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,219
	2913124202070	кран водоразборный D15 mm	buc	1,0000	64,79	64,790
		1.2. Utilaj				
7		Stingator de incendiu ОП-5	buc			466,820
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	12365	Stingator de incendiu OII-5	buc	1,0000	466,82	466,820

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.